

یاد و خاطره رفیق ضیا جاویدانه باد

درست یک سال قبل رفیق ضیا صدر حزب ما، حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان) درگذشت. با وجود سختی‌ها و دشواری فراوان، رفیق ضیا توانست در اضافه‌تر از سه دهه جنبش مائوئیستی افغانستان را در چوکات هسته کمونیست‌های انقلابی افغانستان، سازمان کمونیست‌های انقلابی افغانستان، حزب کمونیست افغانستان و حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان به درستی رهبری نماید. بدون شک مرگ او ضایعه بزرگی برای جنبش مائوئیستی افغانستان و جنبش بین‌المللی مائوئیستی می‌باشد.

بعد از فروپاشی سازمان جوانان مترقی، نخستین سازمان مائوئیستی کشور، تمامی جریان‌ها و سازمان‌های برخاسته از این سازمان، از خط انقلابی منحرف گردیدند. این سازمان به رهبری رفیق اکرم یاری در مدت کوتاهی توانست، جنبش دموکراتیک نوین را به یک جریان بزرگ سیاسی کشور تبدیل نماید و هزاران جوان را از ملیت‌های مختلف کشور با خط انقلابی آشنا نماید. همزمان با کودتای هفت ثور و شروع جنگ‌های مقاومت ضد سوسیال امپریالیستی یک بار دیگر سازمان‌ها و گروه‌های برخاسته از سازمان جوانان مترقی و جریان دموکراتیک نوین (شعله جاوید) که در یک رکود طولانی تقریباً ۱۰ ساله به سر می‌بردند، شروع به فعالیت کردند و عملاً در جنگ مقاومت ضد سوسیال امپریالیستی که یک وظیفه ملی بود شرکت نمودند ولی از اینکه تمامی این گروه‌ها از خط انقلابی و درست برخوردار نبودند، نه به صورت مستقل بلکه عمدتاً تحت پوشش باندهای ارتجاعی در جنگ مقاومت ضد سوسیال امپریالیستی شرکت کردند. متأسفانه خطوط انحرافی در طول جنگ مقاومت ضد سوسیال امپریالیستی بر تمامی گروه‌های شعله‌ای مسلط بود و این روند تا اواسط دهه شصت خورشیدی دوام نمود.

بالاخره در سال ۱۳۶۵ خورشیدی هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان تشکیل شد. تشکیل هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان گام مهمی و ارزنده‌ای بود برای یک حرکت اصولی و ضروری و مسیری بود برای آینده حزب کمونیست. ارتقای هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان به سازمان انقلابی کمونیست‌های افغانستان جهش به موقع و مهمی دیگری بود که تحت رهبری رفیق ضیا انجام شد. سازمان انقلابی کمونیست‌های افغانستان توانست عضویت جنبش انقلابی بین‌المللی (RIM) را نیز کسب نماید. ارتباط جنبش مائوئیستی افغانستان با احزاب و سازمان‌های مائوئیستی سایر کشورها گام کیفی برای جنبش مائوئیستی کشور ما به حساب می‌آید. سازمان کمونیست‌ها تجارب ارزشمندی را از جنبش بین‌المللی بدست آورد.

رفیق ضیا توانست با همکاری رفقای هم‌زمین در سال ۱۹۹۰ میلادی حزب کمونیست افغانستان را که یک ضرورت مبرم و اساسی جنبش مائوئیستی کشور بود تشکیل دهند. در واقع جنبش مائوئیستی افغانستان توانست بعد از ۲۵ سال به عمده ترین سلاح انقلاب یعنی حزب کمونیست دست یابد. حزب کمونیست افغانستان از ابتدای تشکیل شعار وحدت مائوئیست‌ها را بلند نمود و همواره تلاش کرد تا گروه‌ها و سازمان‌های مائوئیستی که در بیرون از حزب باقی مانده بودند در اتحاد با حزب کمونیست ترغیب نماید. بالاخره در سال ۲۰۰۳ حزب کمونیست به رهبری رفیق ضیا توانست در یک جریبحث طولانی با «سازمان پیکار برای نجات افغانستان» و «اتحاد انقلابی کارگران افغانستان» کنگره وحدت را تشکیل داده و حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان را تشکیل دهند.

حال که یک سال از درگذشت رفیق ضیا می‌گذرد، ما بخوبی می‌دانیم که یکی از برجسته‌ترین تیوریسن‌های انقلابی و یکی از استوارترین رهبران انقلابی کشور را از دست داده‌ایم. بدون شک جای خالی او در دیر زمانی برای حزب ما و کل جنبش کشور محسوس خواهد بود. رفیق ضیا در شرایط سخت و دشوار جنبش مائوئیستی کشور را رهبری نمود. شرایطی که تمامی گروه‌ها و سازمان‌های به ظاهر انقلابی به انقلاب پشت نموده و در صف دشمن خزیده بودند. دشواری‌های این دوره تنها با عرصه کشوری محدود نمی‌گردد، بلکه حزب کمونیست انقلابی امریکا و حزب کمونیست ایران (مارکسیست - لنینیست - مائوئیست) که دو تشکیل عمده در جنبش بین‌المللی مائوئیستی به حساب می‌آمدند و برای تمامی احزاب تشکیل دهنده ریم امید بخش بودند به بی‌راهه رفتند و عملاً ریم از هم پاشید. حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در راس رفیق ضیا در موضع‌گیری علیه «ستز نوین» باب اوکیان در سطح جهانی پشتاز شد و توانست این خط انحرافی را به درستی تحلیل و افشا نماید. موضع‌گیری درست و به‌جا رفیق ضیا او را به یک چهره بین‌المللی جنبش مائوئیستی تبدیل نمود.

بدون شک مسئولیت عظیم و بسیار سترگ و مهم که همانا تداوم خط اصولی و درست که رفیق ضیا آن را در اضافه‌تر از ۳ دهه به درستی رهبری نمود و پیش برد اکنون به دوش ما افتیده است. ما در امر تداوم و ادامه این خط متحد و متعهد هستیم. مسیری که دشواری‌ها و تیزبینی کمونیستی می‌خواهد.

زنده باد مارکسیزم - لنینیزم - مائوئیزم

زنده باد رفیق ضیا

کمیته منطقی شماره ۲، حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان